DECRETO JUDICIÁRIO Nº 5.783/2023.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais, tendo em vista o que consta nos autos do PROAD nº

202310000456628, nos termos da Resolução TJGO nº 149/2021 e 192/2022,

bem como a Resolução CNJ nº 71/2009

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovada, no período de 23 a 27 de dezembro de

2023, a escala de Plantão Judicial em Primeiro Grau de Jurisdição das

Macrorregiões, Central de Custódia e da Infância e Juventude, referente ao

Recesso Forense 2023/2024, com a convocação das magistradas, dos

magistrados, das servidoras e dos servidores indicados(as) nos Anexos I, II, III e

IV, do presente Decreto.

Art. 2º Em sendo a data fim do plantão um feriado, haverá o

encerramento nos termos da escala, devendo os novos plantonistas assumirem

o comando dos trabalhos a partir das 12 (doze) horas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Desembargador CARLOS ALBERTO FRANÇA
Presidente

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Gabinete da Presidência

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANEXO I – ESCALA DE MAGISTRADAS E MAGISTRADOS -

PLANTÃO JUDICIAL EM PRIMEIRO GRAU DE JURISDIÇÃO

- MACORREGIÕES -

PERÍODO DE 23 A 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01
FERNANDO OLIVEIRA SAMUEL

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02
JOVIANO CARNEIRO NETO

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 03
LUCIANO BORGES DA SILVA

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 04
LORENA PRUDENTE MENDES

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 05

THIAGO SOARES CASTELLIANO
LUCENA DE CASTRO

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 06
PATRÍCIA MACHADO CARRIJO

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 07 (Custódia)

JUSSARA CRISTINA OLIVEIRA
LOUZA

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 08 (Custódia)
EVERTON PEREIRA SANTOS

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 09 (Custódia)

VANESSA CRHISTINA GARCIA
LEMOS

Macrorregião 01

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 10 (Custódia)

MÔNICA MIRANDA GOMES DE
OLIVEIRA

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01
CAMILO SCHUBERT LIMA

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02

RENATO CÉSAR DORTA
PINHEIRO

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 03
ANDREY MÁXIMO FORMIGA

Macrorregião 02

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 04

MARCOS BOECHAT LOPES
FILHO

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 01
CORACI PEREIRA DA SILVA

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02

THALES PRESTELO
VALADARES LEÃO

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 03

GRYMÃ GUERREIRO CAETANO
BENTO

Macrorregião 03

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 04
RENATO BUENO DE CAMARGO

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01
THÚLIO MARCO MIRANDA

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 02
WILSIANNE FERREIRA NOVATO

Macrorregião 04

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 03
EDUARDO PEREZ OLIVEIRA

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 04
RITA DE CÁSSIA ROCHA COSTA

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01

BRUNO LEOPOLDO BORGES
FONSECA

Macrorregião 05

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02
VOLNEI SILVA FRAISSAT

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01
FELIPE LEVI JALES SOARES

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02
ANDRÉ RODRIGUES NACAGAMI

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 03
ANDRÉ COSTA JUCA

Macrorregião 06

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 04
ROBERTA WOLPP GONÇALVES

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01

CARLOS ARTHUR OST
ALENCAR

Macrorregião 07

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02

EDUARDO DE AGOSTINHO
RICCO

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01
SAMUEL JOÃO MARTINS

Macrorregião 08

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 02
JULYANE NEVES

Macrorregião 09
Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01

JOÃO CORREA DE AZEVEDO
NETO

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02

LUCIANO HENRIQUE DE
TOLEDO

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01

GUILHERME BONATO CAMPOS
CARAMES

Macrorregião 10

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02

CLÁUDIO ROBERTO COSTA
DOS SANTOS SILVA

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 01
SILVIO JACINTO PEREIRA

Macrorregião 11

Juiz do Plantão Judicial

Juiz 02

RODRIGO DE CASTRO
FERREIRA

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 01

FLAVIAH LANÇONI COSTA
PINHEIRO

Macrorregião 12

Juíza do Plantão Judicial

Juíza 02

ERIKA BARBOSA GOMES
CAVALCANTE

ANEXO II – ESCALA DE MAGISTRADAS E MAGISTRADOS

PLANTÃO JUDICIAL EM PRIMEIRO GRAU DE JURISDIÇÃO

- CENTRAL DE CUSTÓDIA -

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

PERÍODO DE 23 A 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

ANA CLÁUDIA VELOSO MAGALHÃES

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

LÁZARO ALVES MARTINS JÚNIOR

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

POLLIANA PASSOS CARVALHO

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

DECILDO FERREIRA LOPES

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

VANESKA DA SILVA BARUKI

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

ALESSANDRO MANSO E SILVA

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

ADRIANA CALDAS SANTOS

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

TATIANNE MARCELLA MENDES ROSA BORGES

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

ADRIANA MARIA DOS SANTOS QUEIROZ DE
OLIVEIRA

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

CLÁUDIA SILVIA DE ANDRADE

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

SYLVIA AMADO PINTO MONTEIRO

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

CHRISTIANA APARECIDA NASSER SAAD

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

LEONARDO NACIFF BEZERRA

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

FABIANA FEDERICO SOARES

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

SIMONE PEDRA REIS

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

RENATA FARIAS COSTA GOMES DE BARROS
NACAGAMI

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

THAIS LOPES LANZA MONTEIRO

Juíza do Plantão – Central de
Custódia

LAURA RIBEIRO DE OLIVEIRA

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

DENIS LIMA BONFIM

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

GUSTAVO BARATELLA DE TOLEDO

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

PAULO ROBERTO PALUDO

Juiz do Plantão – Central de
Custódia

GUSTAVO COSTA BORGES

ANEXO III – ESCALA DE MAGISTRADAS E MAGISTRADOS

PLANTÃO JUDICIAL EM PRIMEIRO GRAU DE JURISDIÇÃO

- INFÂNCIA E JUVENTUDE -

PERÍODO DE 23 A 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Juíza do Plantão – Infância e Juventude CÉLIA REGINA LARA

Juiz do Plantão – Infância e Juventude LEONARDO LOPES DOS SANTOS BORDINI

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANEXO IV – ESCALA DE SERVIDORAS E SERVIDORES PLANTONISTAS

PERÍODO DE 23 A 27 DE DEZEMBRO DE 2023

1 – ADÃO NAZIR MARTINS SILVA FILHO

2 – ALINE ORTEGA COELHO

3 – ANA CAROLINA DE FARIA DOS SANTOS

4 – ANA FLÁVIA CARDOSO

5 – ANNA VITÓRIA MENDANHA BARCELOS

6 – BIANCA TAMURA

7 – BRUNO DE MELO NOGUEIRA

8 – CAMILA BORGES JACINTO BANDEIRA

9 – CARLA SOARES SIQUEIRA

10 – CARLOS ROBERTO MACHADO JÚNIOR

11 – CÁSSIA APARECIDA CASTRO ALVES

12 – CHARLES SILVA REIS

13 – CLARA GONÇALVES FLEURY

14 – CLÁUDIA DA SILVA BORGES

15 – CLEBER CAETANO DE JESUS

16 – DAIANY GOMES SOARES

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

17 – DANIEL RESENDE PIMENTEL DE SOUSA

18 – DANIELLA DE PAULA SOUZA

19 – DANUSA DA SILVA PEREIRA

20 – DIEGO DE OLIVEIRA SANTOS

21 – EDIENE DE SOUZA DUARTE GARCIA

22 – EDMILSON JARDIM DOS SANTOS

23 – ELMA GUIMARÃES

24 – FABIANA LOPES DE LIMA

25 – FÁBIO MOREIRA DE SOUSA

26 – FERNANDA APARECIDA BRAZ DE SOUSA

27 – FERNANDO RIBEIRO CAMPOS

28 – GABRIELA PRATES RODRIGUES SILVA

29 – GABRIELA VICENTE DE OLIVEIRA

30 – GUILHERME BATISTA COSTA

31 – HENRIQUE MARINHO AMORIM

32 – HORTTON RAFAEL DA CONCEIÇÃO

33 – IVONE FRANCISCA DA SILVA BELO

34 – ISABEL CRISTINA IALACCI

35 – JENYFFER CHRISTINA NAZARETH

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

36 – JESSYCA PEREIRA DOS SANTOS

37 – LAISSA NASCIMENTO OLIVEIRA

38 – JOÃO SOBRINHO OLIVEIRA JÚNIOR

39 – JOSENEIDE COSTA E SILVA

40 – JULIANA SOUZA LOGRADO

41 – JÚLIO CÉZAR DE OLIVEIRA JÚNIOR

42 – KARLA HELOU CANDIDO DE PAULA FREITAS

43 – KEILLA MOREIRA TAVARES

44 – LANA MARQUES BELO

45 – LEANDRO PEREIRA CARDOSO

46 – LEONARDO SEVERINO OLIVEIRA PIRES

47 – LUDMILLA MOREIRA DE ASSUNÇÃO OLIVEIRA

48 – LUDMYLLA AGUIAR DE SOUZA

49 – LUIZ HENRIQUE GUEDES DE FARIA

50 – MARCUS VINÍCIUS AMORIM CAMPOS

51 – MARINA ROSA DOS SANTOS

52 – MICHELLE SANTOS DA SILVA

53 – MILENA NAVES ATAÍDES

54 – MURILO JÚLIO DA SILVEIRA NEGRÃO

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

55 – NAILSON FERREIRA AZARA JÚNIOR

56 – NATANE GARCIA FERREIRA

57 – NÚBIA MEDEIROS COSTA RIBEIRO

58 – PAULA CHAVES CRUZ

59 – PEDRO HENRIQUE JÚNIOR

60 – PEDRO RAFAEL MARTINS

61 – RAQUEL DE FREITAS BARRETO

62 – RODRIGO CAMELO DE CASTRO

63 – RODRIGO DA COSTA FERREIRA

64 – RODRIGO DOMINGUES DE GODOI

65 – RODRIGO ROSA DE SOUZA

66 – ROGÉRIO DE CARVALHO COSTA

67 – SUSANA SILVA ARAÚJO

68 – TÁLITA RIBEIRO DA SILVA

69 – THAIS CORREA GUIMARÃES

70 – THAIS MARTINS ISAC

71 – THAIS MASSARELLI CABRAL

72 – VILMA FERNANDES SILVA

73 – VITOR YOSHIMITSU FUKUDA RIBAS

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

74 – WEMERSON CÁSSIO SOUSA HORBYLON

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/12/2023 às 14:01.
Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 787040957507 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202310000456628 (Evento nº 44)

CARLOS ALBERTO FRANÇA
PRESIDENTE
PRESIDENCIA
Assinatura CONFIRMADA em 20/12/2023 às 14:01